КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.11.2021				с.Майское Утро			№ВН-14-31-р

О внесении изменений в решение Майского сельского Совета депутатов от 01.06.2021 №ВН-9-21-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Майском сельсовете»

На основании юридической экспертизы, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом о 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Майского сельсовета Идринского района Красноярского края, Майский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Майского сельского Совета депутатов от 01.06.2021 № ВН-9-21-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Майском сельсовете» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 раздела Приложения к решению после слов «для жителей Майского сельсовета» дополнить словами «или его части»;
1.2. Во втором абзаце подпункта 1 пункта 1.2. раздела 1 Приложения к решению слова «Представительного органа Майского сельсовета» заменить словами «Майского сельского Совета депутатов»;
1.3. Во втором абзаце пункт 2.1. раздела 2 Приложения к решению слово «жителей» заменить словами «жителей Майского сельсовета, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
1.4. в абзаце восьмом пункта 2.2. раздела 2  Приложения к решению слова и цифру «статьей 26 Федеральным законом» заменить словами и цифрой «статьей 26.1. Федерального закона»;
1.5. в абзаце пятом пункта 2.8. раздела 2 Приложения к решению после слов «Майского сельсовет» дополнить словами «или его части»;
1.6. в пункте 6.3. раздела 6 Приложения к решению слова «в течение 30 дней со дня направления с направлением письменного ответа» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Майского сельсовета Митина С.В.
3. Обнародовать данное решение на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Майский сельсовет: http://www.idra-rayon.ru/ в разделе «Сельские поселения».

Глава  сельсовета,
Председатель Совета депутатов						С.В.Митин